
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ  

"ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА "МЕРИДИАН" 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 марта 2023 г. № 63/ОД 

 

 

О назначении ответственного лица 

за профилактику коррупционных и иных правонарушений   

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы 

"Центр культуры и искусства "Меридиан"  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", приказом Департамента культуры города 

Москвы от 5 апреля 2017 г. № 233 "Об утверждении Положения  

о противодействии коррупции в учреждениях, подведомственных 

Департаменту культуры города Москвы", в целях совершенствования 

антикоррупционной политики Государственного бюджетного учреждения 

культуры города Москвы "Центр культуры и искусства "Меридиан" (далее – 

Учреждение), предупреждения коррупции и борьбы с ней приказываю: 

1. Назначить К.М.Пучкову, начальника отдела документационного 

обеспечения, ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в Учреждении (далее – ответственное лицо).  

2. Ответственному лицу: 

2.1. Разрабатывать, утверждать и контролировать реализацию Плана 

мероприятий по противодействия коррупции в Учреждении. 

2.2. Обеспечивать доступ работников Учреждения к информации 

о деятельности Учреждения и реализации ими мер по профилактике 

коррупции. 

2.3. Осуществлять мониторинг хода и эффективности реализации 

Антикоррупционной политики Учреждения. 

2.4. Ежегодно проводить оценку результатов Антикоррупционной 

политики Учреждения, представлять соответствующие отчетные материалы 

директору Учреждения. 

2.5. Разрабатывать и представлять на утверждение директору Учреждения 

проекты локальных нормативных актов Учреждения, направленных  

на реализацию мер по предупреждению коррупции. 

2.6. Организовывать деятельность Комиссии по противодействию 

коррупции и урегулированию конфликта интересов в Учреждении. 

2.7. Оказывать содействие уполномоченным представителям 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок 



деятельности Учреждения по вопросам предупреждения и противодействия 

коррупции. 

2.8. Оказывать содействие уполномоченным представителям контрольно-

надзорных и правоохранительных органов при проведении мероприятий 

 по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая 

проведение оценки результатов антикоррупционной работы Учреждения. 

2.9. Уведомлять директора Учреждения о фактах обращений в целях 

склонения работников Учреждения к совершению коррупционных 

правонарушений. 

2.10. Проводить мероприятия, направленные на выявление 

коррупционных правонарушений. 

2.11. Осуществлять контроль за соблюдением работниками Учреждения 

запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия 

коррупции. 

2.12. Осуществлять консультирование работников по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                              Д.А.Сибирцев 


